
Sortemosen  Cowboybyen den 4. februar 2022 

Boligafdelingen og ejerforeningens bestyrelse 

 

Ulovligt parkerede køretøjer – Vejledning 

 

Mange beboere er utilfredse med at der holder ulovligt parkerede personbiler og 

varevogne i Cowboybyen og vil gerne have bestyrelsen til at gøre noget ved det. 

Men bestyrelsen skal ikke være politi og håndhæve regler. Det er KAB og 

ejendomskontorets opgave, og de skal selvfølgelig gøres opmærksom på ulovlige 

forhold. For at hjælpe har bestyrelsen lavet denne vejledning. 

Hvis du bliver opmærksom på et ulovligt parkeret køretøj, skal du underskrive og 

datere indskærpelsen på side 2 og sætte den under vinduesviskeren på køretøjet. 

Fotografer bilen, så nummerplade og evt. CVR nr. og navn på køretøjet og 

køretøjets placering kan ses på fotografierne. 

Det løser forhåbentlig problemet. Men hvis det ikke hjælper, skal du vide, hvilket 

hus, det ulovligt parkerede køretøj hører til. KAB kan ikke reagere over for 

køretøjets fører, men kun overfor den, der har lejet boligen. Og lejeren har ansvar 

for dem, der bor i huset. 

Næste trin er at udfylde KABs skema ”Klage over overtrædelse af husordenen”, 

der er vedhæftet eller kan findes på KABs hjemmeside som klage-Husorden.pdf.  

Skemaet udfyldes, dateres og underskrives, vedlægges fotografier og afleveres til 

ejendomskontoret. 

Herefter vil ejendomskontoret skrive til beboeren. Og hvis det ikke hjælper, laver 

du en ny henvendelse til ejendomskontoret. 

 

Med venlig hilsen 

Erling (85) 



Sortemosen   

 

 

  

Indskærpelse 

Dette køretøj er ulovligt parkeret 

 

  

I Herlev Kommunes Lokalplan 76 for en klyngehus-bebyggelse på Sortemosevej 

står der, at parkering skal ske i den til hvert klyngehus hørende carport, samt i 

afmærkede p-båse i princippet som vist på kortbilag 3 til lokalplanen. 

I Cowboybyens husorden står der, at parkering skal ske i den til hvert klyngehus 

hørende carport, samt i afmærkede p-båse. I bebyggelsen må der parkeres 

personbiler. Der må også parkeres mindre varevogne, der kan komme ind i 

carporten. Det er tilladt at parkere to biler i carporten, selv om den ene kommer 

udenfor, såfremt det ikke er til gene for naboer, passage i klyngen eller 

eksisterende parkeringspladser. U-indregistrerede køretøjer må ikke henstilles i 

bebyggelsen – heller ikke ud for eget lejemål/ejerlejlighed. Køretøjer med en 

godkendt totalvægt på over 3.500 kg må ikke parkeres på bebyggelsens område. 

Bemærk totalvægten gælder for køretøj og eventuelt tilhørende påhæng/trailer. 

Campingvogne og trailere må ikke langtidsparkeres (maks. 14 dage). 

 

Til orientering er der ofte parkeringsmuligheder på Sortemosevej (udenfor 

Cowboybyen op mod Hækmosen) eller på Skovbovænget ud for søen eller 

Hareskovens Lilleskole. Der går sti langs den store legeplads og boldbanen ud til 

Syvendehusvej og Skovbovænget. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Dato  Underskrift 

 


